41.

Item voluit, quod, si petantur^a suppleri defectus^b in genere, nullatenus littera desuper concedatur^c, nisi in petitione super huiusmodi defectus exprimantur vel per^d „Fiat, ut petitur“ supplicatio signata fuerit.

^a petantur *Firenze 64* petatur

^b defectus *GW M29936* defectu

^c concedatur *GW M42598* concedat

^d per *GW M42602*, *GW M42608* par

42.

Item voluit^a, quod super quovis ecclesiastico beneficio de iure patronatus laicorum non expediantur littere, nisi ponatur expresse, quod tale beneficium tanto tempore vacavit^b, quod eius collatio est ad sedem apostolicam legitime devoluta, vel ad id patronorum accedit assensus et, si per ipsum iuri patronatus huiusmodi derogare^c contigerit^d, si ius huiusmodi ad aliquem regem, ducem, marchionem vel alium principem pertineat et de hoc in

litteris provisionis vel mandati de^e providendo de dicto beneficio mentio facta^f non fuerit, non censeatur^g iuri huiusmodi fore quomodolibet derogatum.

^a *GW M4258710 folgt* et ordinavit

^b vacavit *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611* vacaverit

^c derogari *Firenze 64, GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611* derogare

^d contigerit *GW M42583* contingere

^e de *GW 8206y* se

^f facta *GW M42598* facte

^g censeatur *Firenze 64* sentiatur

43.

Item voluit, quod nulli seculari de^a regulari et^b religioso de seculari beneficiis^c commenda detur, nisi in signatura super petitione commende huiusmodi de commenda ipsa^d mentio fiat.

^a de *Firenze 64* vel

^b *GW M42598 folgt* de

^c beneficiis *Firenze 64, GW M29936, GW M42593* beneficio

^d ipsa fehlt *Firenze 64*

44.

Item, quod^a super quibuscumque reformationibus signatis super impetrationibus quorumcumque beneficiorum vacantium vel certo modo vacaturorum, in quibus petitur, quod^b littere sub prima data expediri possint, si^c ex huiusmodi expeditione sub tali data cuiquam^d videatur fieri posse preiudicium, littere super^e ipsa prima^f data^g nullatenus expediantur, nisi reformationes^h huiusmodi per verbaⁱ „Fiat^j et sub prima data“ signate^k fuerint.

^a quod fehlt *GW 8206y*

^b quod *GW M42581, GW M42583* quot

^c si fehlt *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611*

^d cuiquam *Firenze 64* numquam

^e super *GW 8206y* sub

^f prima *GW M42587* patria

^g data fehlt *GW M42598*

^h reformationes *Firenze 64* reservationes

ⁱ verba *Firenze 64* verbum

^j fiat *GW 8206y, GW 8208* fiant

^k signate *GW 8206y* resignate; *GW M4257810* signata

45.

DE BENEFICIIS RESIGNATIS^a IN CANCELLARIA^b.

Item voluit et ordinavit, quod super resignatione^c cuiuscumque^d beneficii ecclesiastici seu cessione iuris in eo, quam^e in manibus suis vel in Cancellaria apostolica fieri contigerit, apostolice littere nullatenus expediantur, nisi resignans vel cedens^f, si^g presens in Romana curia fuerit, personaliter, alioquin per procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum expeditioni huiusmodi in eadem Cancellaria expresse consenserit et iuraverit, ut est moris, nec littere resignationis^h vel assignationis etiam motu proprio cuiusvis pensionis annueⁱ super alicuius beneficii fructibus expediri possint^j, nisi^k de consensu illius, qui dictam pensionem persolvere tunc habebit.

^a resignatis Firenze 64 reservatis

^b De - Cancellaria Firenze 64, GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611

^c resignatione GW M42583 resignationes

^d cuiuscumque GW M29936, GW M42593 uniuscunque

^e quam GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 que; GW M42581, GW M42583, GW M4258710 qui

^f cedens GW 8206y sedens

^g si fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42611

^h resignationis GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593 reservationis

ⁱ annue GW M42589 anime

^j possint GW M4258710 possunt

^k nisi Firenze 64 nec

46.

Item, quod non dentur^a littere super beneficiis vacaturis per ingressum religionis, nisi ille precesserit^b datam desuper petitionis.

^a dentur GW 8206y debetur

^b precesserit GW M42587 decesserit; GW M42593 presserit

47.

Item voluit, quod, si petatur aliquod beneficium vacans per modum in Cancellaria apostolica^a exprimendum, talis imprecatio non valeat nec littere desuper expediantur.

^a apostolica GW M42611, GW 8206y app(ostolica); GW 8207-8208 appell(atione)

48.

Item voluit, statuit et ordinavit, quod, quotienscumque per signaturam suam vel de eius mandato factam super^a exequendis^b aliquibus cum adiectione proprii nominis vel dignitatis cuiusvis iudex detur, littere desuper expediantur cum expressione, quod idem iudex executionem huiusmodi faciat per se ipsum.

^a super *fehlt* GW M29936, GW M42593

^b exequendis Firenze 64, GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 expediendis

De dispensationibus^a

49.

Item voluit, quod in litteris dispensationum super aliquo gradu consanguinitatis vel affinitatis aut alias prohibito ponatur clausula „Si mulier^b rapta non fuerit“ et, si scienter, ponatur clausula addita^c in quaterno.

^a De dispensationibus *fehlt* GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608

^b si mulier GW M29936 similiter

^c addita GW M42598 quod non

50.

Item voluit, quod in dispensationibus super defectu natalium, quod possint succedere in bonis temporalibus, ponatur clausula^a „Quod non preiudicetur illis, ad quos successio bonorum ab intestato pertinere debeat“.

^a clausula GW M29936 clausulam

51.

Item, quod^a per quamcumque^b signaturam in quavis gratia nullatenus^c dispensatio veniat, nisi dicta gratia totaliter effectum dispensationis huiusmodi concernat^d, vel alias nihil conferret aut operaretur et, si^e super defectu etatis sit, dispensatio huiusmodi de duobus^f dumtaxat annis dari valeat, habita prius per testes idoneos vel alias informatione quoad^g hoc de idoneitate persone, cui dicta dispensatio concedetur^h.

^a quod *fehlt* GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^b quamcumque GW M42579 quacumque

^c nullatenus GW M4258710 nulla

^d concernat GW 8206y concernant

^e si GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593 sic

^f de duobus *fehlt* Firenze 64

^g quoad Firenze 64 quod ad

^h concedetur GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 conceditur

52.

Item voluit, quod super defectu^a natalium dentur graduatis^b seu de magnis^c nobilibus genit
tis^d per simplicem signaturam quattuor^e, etiamsi canonicatus et^f prebenda cathedralium
seu collegiatarum ecclesiarum, et per „Fiat, ut petitur“ ultra hoc dignitates, etiam^g maiores
et principales; aliis^h veroⁱ per „Fiat“ tria et^j per^k „Fiat, ut petitur“ quattuor^l, si petantur, dum
modo canonicatus et prebende cathedralium ecclesiarum vel dignitates non existant^m.

^a defectu *GW M42589* defectum

^b graduatis *Firenze 64* graduati

^c magnis *GW M42608* magais

^d genitis *GW 8206y* gentis

^e quattuor *fehlt Firenze 64*

^f et *fehlt Firenze 64*

^g etiam *GW M42602, GW M42608* et

^h aliis *GW 8206y* alii; *GW M4258710* alias

ⁱ vero *fehlt GW M29936*

^j per „Fiat“ tria et *fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611*

^k per *GW M42602, GW M42608* par

^l quattuor *GW M42598-M42599, GW M42602* IIII

^m existant *Firenze 64* existunt

53.

Item voluit, quod super obtainendis beneficiis incompatibilibus in theologia magistris^a et^b in iure canonico vel civili doctoribus et in illis cum rigore^c examinis ac in^d eadem theologia licentiatis aut formatis baccalariis^e et magnis nobilibus per „Fiat“ quinquennium et addito „Ut petitur“, quoad vixerit, ad^f duo incompatibilia; aliis^g vero per^h „Fiat“ biennium et addito „Ut petiturⁱ“ triennium ad^k duo, dummodo non sint due^l dignitates maiores post pontificales seu principales aut due parochiales ecclesie vel tales^m mixtim, cum potestate permutandi, si petatur.

^a magistris *GW 8206y, GW 8207-8208* magistratis

^b et *fehlt Firenze 64*

^c rigore *GW M42586* rihore

^d in *fehlt Firenze 64, GW M29936, GW M42579, GW M42586-M42587, GW M42593*

^e baccalariis *GW M42602* baccalaureis; *GW M42608* baccalareis

^f ad *GW 8206y* in; *GW M4258710* quoad

^g aliis *GW 8206y* alii; *GW M42598* alias

^h per *GW M42602, GW M42608* par

ⁱ addito *GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608* additur

^j Ut petitur *fehlt Firenze 64*

^k ad *fehlt GW 8208; Firenze 64* et

^l due *GW M42583* duo

^m tales *GW M42598* talis

54.

Item voluit et ordinavit, quod per quamcumque signaturam^a deinceps faciendam nulli, cuiusvis dignitatis^b, status, gradus vel conditionis fuerit, detur dispensatio, quod duas parochiales ecclesias vel dignitates maiores post pontificales in cathedralibus seu principales in collegiatis ecclesiis vel unam cum reliqua earum^c insimul retinere valeat, nisi ecclesie parochiales adeo contigue^d et invicem propinque sint, quod^e ipsis per unum commode deserviri possit, illarumque^f fructus etc.^g insimul^h ultra XXIIIIⁱ florenos^j auri de Camera secundum communem extimationem non valeant annuatim et de hoc in litteris dispensationum huiusmodi expressa mentio fiat, vel nisi super obtainendis duabus ex huiusmodi dignitatibus seu parochialibus ecclesiis insimul pro magnis^k nobilibus, magistris^l vel^m baccalariisⁿ formati in theologia aut doctoribus seu licentiatis in altero iurium per verba^o „Dispensamus de speciali“ sufficiens signatura habeatur et super ipsis parochialibus ecclesiis in huiusmodi signatura de parochialibus ecclesiis^p mentio fiat, alioquin^q, si^r per^s preoccupationem vel alias littere super^t tali dispensatione^u confecte reperiantur, ille nullius sint^v roboris vel momenti. Et similiter in dispensationum^w ad^x incompatibilia prorogationibus observe- tur^y.